
UCHWAŁA NR XXXI/334/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wielokrotnej petycji dotyczącej naprawy uchwał antysmogowych i programu 
ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 11 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 11 lutego 2022 r. przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Kominki i Piece z miejscowości Zduny oraz w dniu 24 lutego 2022 r. przez Cech Zdunów Polskich 
z miejscowości Zduny petycja dotycząca naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: DED768BA-F946-4D87-B118-AAD72569E45B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
W dniu 11 lutego 2022 r. od Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z

miejscowości Zduny oraz w dniu 24 lutego 2022 r. od Cechu Zdunów Polskich z miejscowości
Zduny do Rady Gminy Dragacz wpłynęły petycje dotyczące tych samych postulatów "naprawy"
uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. Przewodniczący Rady Gminy przekazał
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia. Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia 2022 r. po zapoznaniu się z treścią
petycji stwierdziła, że wniesiona petycja jest petycją wielokrotną i uznała, że nie zasługuje ona na
uwzględnienie.

W przedmiotowej petycji Wnoszący postulują o podjęcie, w ramach dostępnych środków
prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do „naprawy" następujących uchwał:
– uchwała NR VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019
r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw z późniejszymi
zmianami;
– uchwała NR XXIII/340/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca
2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10
oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej;
– uchwała NR XXIII/339/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca
2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10,
PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy aglomeracja bydgoska;
– uchwała NR XXIII/341/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca
2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10
oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Toruń;
– uchwała Nr XXIII/338/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca
2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10
oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek; tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia
eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe
odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny).

Autorzy petycji wnoszą też o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji
kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy
pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu.

Po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy Dragacz podziela stanowisko Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały, w której uznaje się wyżej
wymienioną petycję wielokrotną za niezasługującą na uwzględnienie.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie
może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: DED768BA-F946-4D87-B118-AAD72569E45B. Podpisany Strona 1




